
1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS 242 .mún AJOB 85 .mún anigáP

209674.5645 4145670.9794
209734.0889 4145682.5310
209748.2125 4145752.6675
209729.5055 4145803.4063
209646.6304 4145878.4032
209574.3330 4145893.5368
209543.1994 4145912.8516
209537.8099 4145914.1782
209501.2067 4145923.1873
209458.0611 4145907.0834
209437.4707 4145907.5240
209402.5394 4145937.7266
209370.1926 4145946.3642
209373.7427 4145967.6184
209353.1087 4145981.2127
209245.1893 4146007.3880
209059.5898 4146013.9575
208983.4699 4146031.0891
208928.0158 4146075.2201
208924.4617 4146079.8470
208888.1547 4146117.4048
208863.4494 4146170.2809
208845.3848 4146182.8294
208817.4017 4146218.7239
208807.2444 4146245.2426
208805.6191 4146247.8922
208784.5921 4146282.2106
208751.4293 4146319.4027
208718.2666 4146356.5948
208705.7103 4146368.9126
208698.6448 4146375.8483
208672.9765 4146401.0405
208665.7054 4146412.2996
208862.8943 4146866.8113
208968.6048 4147107.2579
209109.3039 4147423.3976
209433.4903 4148152.9528
209473.2316 4148250.4140

X (m) Y (m) X (m) Y (m)

PUNTOS DE CIERRE
X (M) Y (M)

212164.4360 4144106.7476
212184.3818 4144107.3709
212228.5224 4144093.6628
212262.2934 4144088.2030
212289.5738 4144077.4638

209470.1528 4148216.2300
209466.9716 4148177.5178
209461.2362 4148107.7218
209467.0909 4148082.1100

 274-A al ed rus la PV omarT 

Línea Base Izquierda Línea Base Derecha
X (m) Y (m) X (m) Y (m)

213057.9578 4142411.6943 213053.0302 4142482.0417
212957.1457 4142416.8952 212972.5252 4142486.1949
212935.6208 4142425.6234 212760.0605 4142644.6584
212771.0833 4142534.6823 212651.9597 4142695.6222
212719.1897 4142586.5402 212622.0245 4142749.6125
212643.4458 4142622.2669 212593.5543 4142970.9220

Puntos de Cierre
X (m) Y (m)

212238.6386 4144066.4968

-imda aív al atoga on euq ,nóiculoseR etneserp al artnoC 
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la per-
sona titular de la Consejería de Medio Ambiente, conforme a 
lo establecido en la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Co-
mún, en el plazo de un mes desde la notificación de la pre-
sente, así como cualquier otro que pudiera corresponder de 
acuerdo con la normativa aplicable. 

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 22 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 al ed ,1102 ed erbmeivon ed 92 ed NÓICULOSER 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba la desafectación 
parcial de las vías pecuarias que se citan.

Visto el expediente administrativo de desafectación Par-
cial de las vías pecuarias «Cañada Real de Las Cabezas», 
«Cañada Real de Los Palacios a Carmona», «Cañada Real del 
Coronil», «Cañada Real del Pajarero», «Vereda de Dos Her-
manas» y «Cañada Real de Venta Larga y Torres de Alocaz 

X (m) Y (m) X (m) Y (m)
212612.0992 4142615.4335 212629.6711 4143130.3732
212578.4243 4142618.3105 212634.5975 4143188.9222
212550.1324 4142636.3002 212616.5980 4143260.8139
212541.0088 4142666.3094 212548.0510 4143335.3335
212551.4610 4142749.5071 212454.1175 4143437.4449
212523.1846 4142969.2717 212451.9138 4143469.9924
212511.4389 4143060.0680 212503.0662 4143547.6570
212527.1223 4143083.4651 212512.7659 4143612.7712
212551.1415 4143109.6387 212469.6957 4143691.3770
212560.4762 4143142.8821 212345.4872 4143781.4281
212563.5314 4143179.1917 212337.6441 4143917.9784
212556.2612 4143200.5331 212321.2959 4144032.3013
212550.4629 4143231.1324 212298.1909 4144061.1259
212532.9462 4143252.5854
212504.4202 4143276.0229
212491.1298 4143294.5906
212456.8188 4143342.5425
212389.5563 4143404.4112
212383.3329 4143478.9892
212402.3605 4143534.4177
212436.6805 4143576.7438
212440.0810 4143599.7508
212418.1094 4143639.8502
212346.3985 4143679.2502
212289.5544 4143719.0059
212272.6332 4143745.2423
212267.4233 4143784.9153
212246.4597 4143830.7641
212247.2597 4143863.6092
212263.4665 4143915.3486
212251.2454 4143946.4475
212251.2815 4144007.7270
212208.2360 4144061.4280



95 .mún anigáP 242 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS

por las previsiones contenidas en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y demás legis-
lación aplicable al caso. 

Considerando que en la presente desafectación se 
ha seguido el procedimiento legalmente establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de 
marzo, de Vías Pecuarias, en el Decreto 155/1998, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y demás normativa 
aplicable, 

R E S U E L V O

Aprobar la desafectación parcial de las vías pecuarias 
«Cañada Real de Las Cabezas», «Cañada Real de Los Pala-
cios a Carmona», «Cañada Real del Coronil», «Cañada Real 
del Pajarero», «Vereda de Dos Hermanas» y «Cañada Real de 
Venta Larga y Torres de Alocaz a Sevilla» en los tramos que 
discurren por suelo urbano, en el término municipal de Utrera, 
en la provincia de Sevilla, según la siguiente descripción y re-
lación de linderos:

Cañada Real de Las Cabezas: 

Finca en el término municipal de Utrera (Sevilla), de forma 
más o menos rectangular y con una orientación Oeste-Este, 
con una anchura legal de 75 metros, una anchura necesaria 
variable y una longitud de 11.391,24 metros.

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Legal 

airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :oicinI la adniL  -
orerajaP led laeR adañaC al noC :laniF la adniL  -

 atse ed sodatcefased sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
misma vía pecuaria, Manzana 29818, con la Cañada Real 
de Venta Larga y Torres de Alocaz a Sevilla, con terrenos 
urbanos de Utrera, con terrenos de la Manzana 31823, con 
terrenos de la Manzana 34820.

-  Linda a la Izquierda: Con terrenos urbanos de Utrera, con 
terrenos de la Manzana 26811, con terrenos de la Manzana 
26816, con terrenos de la Manzana 28820, con terrenos de 
la Manzana 31830, con terrenos de la Manzana 31833, con 
terrenos de la Manzana 32840, con terrenos de la Manzana 
33824, con terrenos de la Manzana 34830.

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Necesaria 

airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :oicinI la adniL  -
orerajaP led laeR adañaC al noC :laniF la adniL  -

 atse ed sodatcefased sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
misma vía pecuaria, con la Cañada Real de Venta Larga y 
Torres de Alocaz a Sevilla, con terrenos sobrantes de esta 
misma vía pecuaria

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
vía pecuaria

Cañada Real de Los Palacios a Carmona:

Finca en el término municipal de Utrera (Sevilla), de forma 
más o menos rectangular y con una orientación Oeste-Este, 
con una anchura legal de 75 metros, una anchura necesaria 
variable y una longitud de 1.504,65 metros

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Legal

airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :oicinI la adniL  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :laniF la adniL  -

a Sevilla» en los tramos que discurren por suelo urbano, en 
el término municipal de Utrera, en la provincia de Sevilla, se 
ponen de manifiesto los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La Delegación Provincial de Medio Ambiente en 
Sevilla, a instancia del Excmo. Ayuntamiento de Utrera (Sevi-
lla), y de conformidad con lo señalado en la Disposición Adicio-
nal Segunda de la Ley 17/99, de 28 de diciembre, dicta reso-
lución de fecha 31 de enero de 2011, por la que se acuerda 
iniciar el procedimiento administrativo de desafectación parcial 
de las vías pecuarias denominadas «Cañada Real de Las Ca-
bezas», «Cañada Real de Los Palacios a Carmona», «Cañada 
Real del Coronil», «Cañada Real del Pajarero», «Vereda de Dos 
Hermanas» y «Cañada Real de Venta Larga y Torres de Alocaz 
a Sevilla» en los tramos que discurren por suelo urbano, en el 
término municipal de Utrera, en la provincia de Sevilla.

Segundo. La Clasificación de las vías pecuarias de Utrera 
(Sevilla), fue aprobada por Orden Ministerial de fecha 21 de 
octubre de 1957, publicada en el BOE de fecha 15 de noviem-
bre de 1957. 

Tercero. Los tramos objeto de desafectación, transcurren 
por terrenos clasificados como urbanos según lo establecido 
en el Texto Refundido del Plan General de Ordenación Urba-
nística aprobado definitivamente por Acuerdo de la Comisión 
Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de fecha 
21 de diciembre de 2001, habiéndose publicado en los Boleti-
nes Oficiales de la Provincia los días 28, 29, 30 y 31 de mayo 
de 2002.

Cuarto. Redactada la proposición de desafectación, ésta 
se somete a exposición pública, previamente anunciada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba núm. 200, de 30 de 
agosto de 2011.

Quinto. La Delegación Provincial de Sevilla, con fecha 4 
de noviembre de 2011, eleva Propuesta de Resolución de la 
desafectación parcial de las vías pecuarias «Cañada Real de 
Las Cabezas», «Cañada Real de Los Palacios a Carmona», 
«Cañada Real del Coronil», «Cañada Real del Pajarero», «Ve-
reda de Dos Hermanas» y «Cañada Real de Venta Larga y To-
rres de Alocaz a Sevilla» en los tramos que discurren por suelo 
urbano, en el término municipal de Utrera, en la provincia de 
Sevilla.

Durante la instrucción del procedimiento no se han pre-
sentado alegaciones.

A tales antecedentes de hecho les son de aplicación los 
siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana, la resolución del pre-
sente Procedimiento Administrativo de desafectación, en vir-
tud de lo establecido en la disposición adicional segunda de la 
Ley 17/99, de 28 de diciembre, así como el Decreto 105/2011, 
de 19 de abril, por el que se establece la Estructura Orgánica 
de la Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción, el artículo 10 de la Ley 3/95, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, y los artículos 8.g) del Decreto 155/1998, de21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, disposición adicio-
nal segunda de la Ley 17/99, de 28 de diciembre, así como 



1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS 242 .mún AJOB 06 .mún anigáP

 noc ,arertU ed sonabru sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
terrenos de la Manzana 17880, con terrenos de la Manzana 
18870, con terrenos de la Manzana 17872, con terrenos de 
la Manzana 18880, con terrenos de la Manzana 18870, con 
terrenos de la Manzana 19884, con terrenos de la Manzana 
19883, con terrenos de la Manzana 20890, con terrenos de 
la Manzana 22920, con terrenos de la Manzana 21909, con 
terrenos de la Manzana 21905, con terrenos de la Manzana 
21910, con terrenos de la Manzana 22912, con terrenos de 
la Manzana 22913, con terrenos de la Manzana 22928, con 
terrenos de la Manzana 22920, con terrenos de la Manzana 
24900, con terrenos de la Manzana 25930, con terrenos de 
la Manzana 25950, con terrenos de la Manzana 26951, con 
terrenos de la Manzana 26963, con terrenos de la Manzana 
29990, con terrenos de la Manzana 28994, con terrenos de 
la Manzana 30004.

 ,03922 anaznaM al ed sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
con terrenos de la Manzana 24900, con la Vereda de Dos 
Hermanas, con terrenos de la Manzana 25970, con terrenos 
de la Manzana 26980, con terrenos de la Manzana 27977, 
con terrenos de la Manzana 26980.

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Necesaria

airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :oicinI la adniL  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :laniF la adniL  -

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
vía pecuaria

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
vía pecuaria, con la Vereda de Dos Hermanas, con terre-
nos de la Manzana 25970, con terrenos sobrantes de esta 
misma vía pecuaria

Cañada Real del Coronil:

Finca en el término municipal de Utrera (Sevilla), de forma 
más o menos rectangular y con una orientación Norte-Sureste, 
con una anchura legal de 75 metros, una anchura necesaria 
de 16 metros y una longitud de 698,88 metros

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Legal

orerajaP led laeR adañaC al noC :oicinI la adniL  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :laniF la adniL  -

 ,)3/12( 12 onogílop led 3 alecrap al noC :ahcereD al a adniL  -
con la parcela 9002 del polígono 21 (21/9002).

 12 onogílop led 4009 alecrap al noC :adreiuqzI al a adniL  -
(21/9004), con la parcela 10 del polígono 21 (21/10)

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Necesaria

orerajaP led laeR adañaC al noC :oicinI la adniL  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :niF la adniL  -

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
vía pecuaria

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
vía pecuaria

Cañada Real del Pajarero

Finca en el término municipal de Utrera (Sevilla), de forma 
más o menos rectangular y con una orientación Oeste-Este, 
con una anchura legal de 75 metros, una anchura necesaria 
variable y una longitud de 527,54 metros.

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Legal 

sazebaC saL ed laeR adañaC al noC :oicinI la adniL  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :laniF la adniL  -

 noc ,32853 anaznaM al ed sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
terrenos de la Manzana 36821, con terrenos de la Manzana 

36822, con terrenos de la Manzana 36833, con terrenos de 
la Manzana 37834, con terrenos de la Manzana 38830.

 ,44853 anaznaM al ed sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
con terrenos de la Manzana 37840, con terrenos de la Man-
zana 37842, con terrenos de la Manzana 37842, con terre-
nos de la Manzana 38843.

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Necesaria 

sazebaC saL ed laeR adañaC al noC :oicini la adniL  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :laniF la adniL  -

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
vía pecuaria

 ,44853 anaznaM al ed sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
con terrenos de la Manzana 37840, con terrenos sobrantes 
de esta misma vía pecuaria

Vereda de Dos Hermanas

Finca en el término municipal de Utrera (Sevilla), de forma 
rectangular y con una orientación Sur-Norte, con una anchura 
de 20 metros y una longitud de 668,65 que linda:

anomraC a soicalaP soL ed laeR adañaC al noC :oicinI  -
airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :niF  -

 sonerret noc ,07952 anaznaM al ed sonerret noC :ahcereD  -
urbanos de Utrera, con terrenos de la Manzana 22972, con 
terrenos de la Manzana 23982, con terrenos de la Manzana 
22982, con terrenos de la Manzana 21998, con terrenos ur-
banos de Utrera.

 sonerret noc ,00942 anaznaM al ed sonerret noC :adreiuqzI  -
de la Manzana 23964, con terrenos de la Manzana 23963, 
con terrenos de la Manzana 22965, con terrenos de la Man-
zana 21989, con terrenos de la Manzana 20985.

Cañada Real de Venta Larga y Torres de Alocaz a Sevilla

Finca en el término municipal de Utrera (Sevilla), de forma 
más o menos rectangular y con una orientación Sur-Norte, con 
una anchura legal de 75 metros, una anchura necesaria de 20 
metros y una longitud de 29,08 metros.

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Legal

airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :oicinI la adniL  -
sazebaC saL ed laeR adañaC al noC :laniF la adniL  -

 atse ed sodatcefased sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
misma vía pecuaria y de la Cañada Real de Las Cabezas. 

 atse ed sodatcefased sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
misma vía pecuaria y de la Cañada Real de Las Cabezas

Descripción de la Parcela del Tramo de Vía Pecuaria con 
Anchura Necesaria 

airaucep aív amsim atse ed omart orto noC :oicinI la adniL  -
sazebaC saL ed laeR adañaC al noC :laniF la adniL  -

 amsim atse ed setnarbos sonerret noC :ahcereD al a adniL  -
vía pecuaria y de la Cañada Real de Las Cabezas. 

 atse ed sodatcefased sonerret noC :adreiuqzI al a adniL  -
misma vía pecuaria y de la Cañada Real de Las Cabezas

RELACIÓN DE COORDENADAS U.T.M.
(Referidas al Huso 30)

CAÑADA REAL LAS CABEZAS 
ANCHURA LEGAL

Punto X Y Punto X Y

7-1II 252.549,90 4.118.091,80    

8II 253.014,53 4.118.275,45    

8-1II 253.126,32 4.118.315,99 8-1DD 253.159,71 4.118.238,88 

   8-2DD 253.209,96 4.118.236,16 



16 .mún anigáP 242 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS

Punto X Y Punto X Y

9II 253.229,18 4.118.310,43    

9-1II 253.244,79 4.118.305,80 9-1DD 253.311,69 4.118.207,53 

9-2II 253.328,83 4.118.280,89    

10II 253.370,58 4.118.268,52 10DD 253.369,50 4.118.190,40 

11II 253.499,27 4.118.302,84 11DD 253.522,14 4.118.231,11 

11-1II 253.517,12 4.118.310,43    

      

1CC 252.551,87 4.118.077,22    

1C 252.554,07 4.118.061,28 

2C 252.556,57 4.118.054,69 

3C 252.565,17 4.118.058,82 

4C 252.763,74 4.118.132,39    

5C 252.807,92 4.118.148,83    

6C 252.870,15 4.118.172,31    

7C 252.944,73 4.118.199,86    

8C 252.951,51 4.118.201,89    

9C 252.977,00 4.118.206,71    

10C 252.988,39 4.118.208,50    

2CC 253.028,34 4.118.212,58 

3CC 253.037,94 4.118.213,26 

4CC 253.048,41 4.118.214,61 

5CC 253.067,59 4.118.219,45 

6CC 253.083,76 4.118.225,28 

7CC 253.099,90 4.118.232,43 

8CC 253.113,70 4.118.241,57 

1C 253.145,91 4.118.262,84 

2C 253.148,62 4.118.264,19 

3C 253.151,06 4.118.254,65 

4C 253.152,02 4.118.244,68 

5C 253.152,99 4.118.239,24 

9CC 253.208,89 4.118.239,64    

10CC 253.199,06 4.118.261,37    

11CC 253.196,98 4.118.267,12    

12CC 253.191,72 4.118.281,20    

13CC 253.191,14 4.118.282,87    

14CC 253.313,88 4.118.245,10    

15CC 253.320,69 4.118.241,68    

ANCHURA NECESARIA

Punto X Y Punto X Y

23I 252.553,27 4.118.067,07    

24I 252.554,81 4.118.067,30    

25I 252.940,87 4.118.212,85    

26I 252.957,63 4.118.217,08    

   26-1D 253.012,09 4.118.210,92 

27I 253.019,79 4.118.228,62 27D 253.022,00 4.118.212,76 

28I 253.039,90 4.118.230,42 28D 253.042,23 4.118.214,56 

29I 253.054,29 4.118.233,38 29D 253.058,23 4.118.217,87 

30I 253.069,67 4.118.238,06 30D 253.075,19 4.118.223,02 

31I 253.090,78 4.118.247,20 31D 253.098,41 4.118.233,06 

32I 253.127,80 4.118.271,50 32D 253.136,58 4.118.258,12 

33I 253.161,43 4.118.281,19 33D 253.159,37 4.118.272,47 

34I 253.185,42 4.118.290,97 34D 253.188,25 4.118.284,70 

35I 253.222,08 4.118.305,78 35D 253.224,29 4.118.299,95 

36I 253.310,55 4.118.343,58 36D 253.303,56 4.118.333,82 

37I 253.312,65 4.118.338,03 37D 253.306,40 4.118.332,64 

38I 253.319,50 4.118.328,24 38D 253.314,35 4.118.323,48 

39I 253.328,86 4.118.316,98 39D 253.324,73 4.118.312,70 

40I 253.333,51 4.118.312,62 40D 253.330,28 4.118.307,50 

41I 253.380,26 4.118.277,56 41D 253.376,75 4.118.272,74 

42I 253.402,56 4.118.271,14 42D 253.393,24 4.118.261,07 

43I 253.517,70 4.118.301,28 43D 253.518,13 4.118.294,44 

      

1C 252.554,07 4.118.061,28    

2C 252.556,57 4.118.054,69    

3C 252.565,17 4.118.058,82    

4C 252.763,74 4.118.132,39    

5C 252.807,92 4.118.148,83    

6C 252.870,15 4.118.172,31    

7C 252.944,73 4.118.199,86    

8C 252.951,51 4.118.201,89    

9C 252.977,00 4.118.206,71    

10C 252.988,39 4.118.208,50    

Punto X Y Punto X Y

 ANOMRAC A SOICALAP SOL ED LAER ADAÑAC 

ANCHURA LEGAL

Punto X Y Punto X Y

   1DD 251.644,37 4.118.768,08 

   2DD 251.882,42 4.118.829,00 

   3DD 251.948,52 4.118.844,72 

   4DD 251.957,41 4.118.847,43 

   5DD 251.965,90 4.118.851,21 

   6DD 251.973,86 4.118.856,00 

   7DD 252.078,24 4.118.972,08 

   8DD 252.082,18 4.118.977,26 

   9DD 252.087,22 4.118.986,14 

10II 252.173,86 4.119.237,00 10DD 252.149,20 4.119.115,25 

11II 252.336,71 4.119.379,97 11DD 252.386,44 4.119.323,54 

12II 252.376,52 4.119.375,79 12DD 252.406,43 4.119.339,94 

13II 252.379,33 4.119.379,10    

14II 252.385,90 4.119.381,80    

15II 252.402,70 4.119.396,02    

16II 252.411,82 4.119.411,37    

17II 252.402,27 4.119.433,84    

18II 252.431,29 4.119.457,66 18DD 252.496,44 4.119.413,59 

19II 252.508,43 4.119.519,98 19DD 252.560,47 4.119.465,32 

   20DD 252.575,96 4.119.482,67 

   21DD 252.612,13 4.119.523,18 

22II 252.561,27 4.119.579,16 22DD 252.619,29 4.119.531,20 

23II 252.594,95 4.119.623,21 23DD 252.656,26 4.119.579,55 

24II 252.631,16 4.119.677,90 24DD 252.693,37 4.119.635,61 

25II 252.704,61 4.119.783,19 25DD 252.766,30 4.119.740,15 

26II 252.764,82 4.119.869,61 26DD 252.826,35 4.119.826,34 

27II 252.895,25 4.120.053,32 27DD 252.956,17 4.120.009,19 

28II 252.903,41 4.120.064,45 28DD 252.979,85 4.120.041,23 

29II 252.902,13 4.120.092,55 29DD 253.044,16 4.120.103,60 

30II 252.905,30 4.120.094,13 30DD 253.121,19 4.120.180,96 

31II 252.902,66 4.120.100,98    

32II 252.913,60 4.120.107,96    

33II 252.955,61 4.120.122,51    

34II 252.980,95 4.120.133,75    



1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS 242 .mún AJOB 26 .mún anigáP

      

1CC 251.637,80 4.118.800,21    

2CC 251.705,82 4.118.815,86    

3CC 251.718,62 4.118.818,59    

4CC 251.746,83 4.118.826,27    

5CC 251.767,45 4.118.831,71    

6CC 251.780,56 4.118.834,51    

7CC 251.805,45 4.118.840,55    

8CC 251.814,44 4.118.842,31    

9CC 251.828,73 4.118.845,26    

10CC 251.902,23 4.118.871,84    

11CC 251.935,18 4.118.864,71    

12CC 252.070,83 4.118.976,42    

13CC 252.073,38 4.118.979,51    

14CC 252.072,45 4.118.980,11    

15CC 252.069,40 4.118.982,09    

16CC 252.070,54 4.118.985,03    

17CC 252.073,72 4.118.995,20    

18CC 252.078,20 4.119.008,80    

19CC 252.082,32 4.119.022,43    

20CC 252.083,38 4.119.030,78    

21CC 252.082,83 4.119.036,57    

22CC 252.397,03 4.119.358,21    

23CC 252.402,51 4.119.361,28    

24CC 252.433,27 4.119.378,73    

25CC 252.445,57 4.119.385,06    

26CC 252.555,23 4.119.470,57    

27CC 252.534,20 4.119.505,49    

28CC 252.532,11 4.119.508,96    

29CC 252.557,47 4.119.528,62    

30CC 252.581,51 4.119.549,34    

31CC 252.590,13 4.119.543,69    

32CC 252.599,77 4.119.538,13    

33CC 252.604,45 4.119.533,95    

34CC 252.609,61 4.119.527,84    

ANCHURA NECESARIA

   1D 251.826,13 4.118.855,50 

   2D 251.839,23 4.118.858,79 

   3D 251.881,50 4.118.871,25 

   4D 251.891,81 4.118.874,08 

   5D 252.081,78 4.119.039,78 

   6D 252.090,54 4.119.052,49 

   7D 252.140,59 4.119.126,54 

8I 252.177,79 4.119.228,88 8D 252.197,33 4.119.213,09 

9I 252.228,66 4.119.280,39 9D 252.245,84 4.119.262,20 

10I 252.269,06 4.119.315,51 10D 252.285,11 4.119.296,35 

11I 252.309,56 4.119.348,18 11D 252.323,51 4.119.327,32 

12I 252.345,35 4.119.372,24 12D 252.382,63 4.119.358,46 

13I 252.376,52 4.119.375,79 13D 252.389,01 4.119.365,78 

14I 252.379,33 4.119.379,10 14D 252.391,26 4.119.368,42 

15I 252.385,90 4.119.381,80 15D 252.422,87 4.119.401,94 

16I 252.402,70 4.119.396,02 16D 252.432,69 4.119.412,53 

17I 252.411,82 4.119.411,37 17D 252.439,32 4.119.424,81 

18I 252.411,18 4.119.412,86 18D 252.480,99 4.119.470,50 

19I 252.419,57 4.119.421,92 19D 252.520,03 4.119.508,94 

20I 252.426,17 4.119.434,14 20D 252.558,78 4.119.552,35 

21I 252.469,46 4.119.481,60 21D 252.573,61 4.119.568,96 

22I 252.508,43 4.119.519,98 22D 252.598,34 4.119.601,31 

23I 252.546,85 4.119.563,01 23D 252.609,52 4.119.580,51 

24I 252.561,27 4.119.579,16 24D 252.630,03 4.119.625,59 

25I 252.594,95 4.119.623,21 25D 252.651,86 4.119.657,62 

26I 252.596,66 4.119.625,79 26D 252.703,86 4.119.730,19 

27I 252.598,83 4.119.625,38 27D 252.782,17 4.119.841,09 

28I 252.605,04 4.119.616,47 28D 252.858,15 4.119.949,42 

29I 252.612,60 4.119.627,84 29D 252.924,48 4.120.044,42 

30I 252.616,03 4.119.633,46 30D 252.927,27 4.120.048,83 

31I 252.638,74 4.119.666,79 31D 252.931,01 4.120.056,82 

32I 252.690,82 4.119.739,47 32D 252.931,50 4.120.059,12 

33I 252.769,09 4.119.850,30 33D 252.931,79 4.120.066,09 

34I 252.845,04 4.119.958,60 34D 252.930,27 4.120.069,83 

35I 252.911,16 4.120.053,29 35D 252.928,02 4.120.074,35 

36I 252.913,21 4.120.056,53 36D 252.912,90 4.120.107,51 

37I 252.914,34 4.120.061,39    

38I 252.914,34 4.120.064,68    

39I 252.913,50 4.120.067,61    

40I 252.902,13 4.120.092,55    

      

1C 251.823,42 4.118.866,16    

2C 251.834,47 4.118.868,81    

3C 251.870,88 4.118.875,74    

4C 251.882,20 4.118.878,53    

5C 251.882,79 4.118.876,02    

6C 252.081,35 4.119.041,07    

7C 252.079,69 4.119.043,38    

8C 252.077,34 4.119.045,69    

9C 252.075,03 4.119.046,94    

10C 252.089,14 4.119.069,18    

11C 252.111,94 4.119.102,05    

12C 252.119,43 4.119.113,22    

13C 252.133,21 4.119.133,63    

14C 252.147,30 4.119.154,29    

15C 252.168,88 4.119.186,51    

16C 252.176,47 4.119.198,04    

17C 252.185,85 4.119.211,61    

18C 252.184,17 4.119.215,70    

19C 252.356,89 4.119.361,92    

20C 252.364,41 4.119.367,69    

21C 252.374,05 4.119.374,14    

Punto X Y Punto X Y Punto X Y Punto X Y

 LINOROC LED LAER ADAÑAC 

ANCHURA LEGAL

Punto X Y Punto X Y

   1DD 254.482,82 4.118.026,66 

   2DD 254.485,20 4.117.921,18 

   3DD 254.485,80 4.117.866,36 

   4DD 254.483,12 4.117.846,07 

4II1 254.555,69 4.117.826,56    

4II2 254.553,87 4.117.820,53    

4II3 254.550,72 4.117.813,09    

5II 254.512,11 4.117.733,94 5DD 254.444,94 4.117.767,81 

6II 254.504,74 4.117.719,80 6DD 254.438,04 4.117.754,55 



36 .mún anigáP 242 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS

 ORERAJAP LED LAER ADAÑAC 

Punto X Y Punto X Y

   7DD 254.409,48 4.117.699,73 

   8DD 254.337,97 4.117.571,15 

   9DD 254.334,49 4.117.564,04 

   10DD 254.331,78 4.117.556,60 

   11DD 254.329,86 4.117.548,92 

12II 254.399,24 4.117.483,01 12DD 254.328,77 4.117.541,08 

13II 254.395,68 4.117.441,94 13DD 254.320,74 4.117.448,37 

14II 254.388,24 4.117.355,12 14DD 254.313,29 4.117.361,55 

15II 254.394,45 4.117.342,11 15DD 254.313,23 4.117.358,59 

      

1CC 254.534,74 4.117.856,02    

2CC 254.552,65 4.117.836,33    

3CC 254.494,59 4.117.708,11    

4CC 254.476,87 4.117.678,93    

5CC 254.417,55 4.117.600,56    

6CC 254.399,24 4.117.563,97    

7CC 254.395,39 4.117.527,86    

8CC 254.344,07 4.117.334,41    

9CC 254.337,66 4.117.338,65    

ANCHURA NECESARIA

   1D 254.520,10 4.118.024,96 

2I 254.522,91 4.117.926,33 2D 254.507,06 4.117.928,47 

3I 254.521,48 4.117.915,70 3D 254.505,49 4.117.916,84 

4I 254.520,84 4.117.843,81 4D 254.504,82 4.117.841,28 

5I 254.539,08 4.117.789,21 5D 254.521,56 4.117.791,16 

6I 254.480,64 4.117.692,60 6D 254.467,36 4.117.701,55 

7I 254.453,23 4.117.655,97 7D 254.440,08 4.117.665,11 

8I 254.438,24 4.117.632,69 8D 254.424,97 4.117.641,64 

9I 254378.27 4117547.69 9D 254.362,21 4.117.552,68 

10I 254.379,51 4.117.441,48 10D 254.363,51 4.117.441,14 

11I 254.382,59 4.117.342,32 11D 254.366,60 4.117.341,82 

   12D 254.367,42 4.117.315,49 

      

1C 254.526,56 4.118.024,66    

2C 254.525,45 4.117.986,16    

3C 254.522,12 4.117.931,29    

4C 254.374,69 4.117.342,46    

5C 254.373,89 4.117.310,25    

ANCHURA LEGAL

Punto X Y Punto X Y

1II 253.517,12 4.118.310,43 1DD 253.522,14 4.118.231,11 

2II 253.590,12 4.118.340,45 2DD 253.620,54 4.118.271,63 

3II 253.654,06 4.118.370,72 3DD 253.686,24 4.118.302,74 

4II 253.723,44 4.118.403,59 4DD 253.755,64 4.118.335,61 

5II 253.823,00 4.118.450,78 5DD 253.837,75 4.118.374,53 

6II 253.931,11 4.118.444,22 6DD 253.927,50 4.118.369,08 

7II 253.972,53 4.118.442,75    

      

1CC 253.935,43 4.118.387,31    

2CC 253.942,46 4.118.398,03    

3CC 253.948,46 4.118.404,35    

4CC 253.955,79 4.118.408,11    

5CC 253.972,85 4.118.432,89    

6CC 253.972,97 4.118.440,97    

ANCHURA NECESARIA

Punto X Y Punto X Y

1I 253.517,12 4.118.310,43 1D 253.518,38 4.118.290,55 

2I 253.590,12 4.118.340,45 2D 253.565,03 4.118.311,07 

3I 253.654,06 4.118.370,72 3D 253.617,37 4.118.332,88 

4I 253.723,44 4.118.403,59 4D 253.687,30 4.118.363,53 

5I 253.748,93 4.118.415,67 5D 253.728,61 4.118.380,86 

6I 253.743,46 4.118.387,72 6D 253.740,60 4.118.353,23 

7I 253.736,27 4.118.384,55 7D 253.747,66 4.118.354,65 

8I 253.742,89 4.118.369,99 8D 253.786,94 4.118.365,66 

9I 253.783,80 4.118.381,80 9D 253.877,06 4.118.408,30 

10I 253.870,07 4.118.422,99 10D 253.940,57 4.118.424,76 

11I 253.882,89 4.118.425,91 11D 253.963,43 4.118.414,04 

12I 253.891,73 4.118.421,31    

13I 253.895,72 4.118.429,50    

14I 253.943,78 4.118.441,44    

15I 253.971,54 4.118.428,36    

      

1C 253.964,19 4.118.414,63    

2C 253.970,15 4.118.423,56    

 SANAMREH SOD ED ADEREV 

ANCHURA NECESARIA Y LEGAL

Punto X Y Punto X Y

1I 252.546,85 4.119.563,01 1D 252560,87 4119578,71

2I 252.543,43 4.119.565,35 2D 252557,07 4119581,31

3I 252.454,82 4.119.625,88 3D 252468,51 4119641,83

4I 252.418,63 4.119.664,62 4D 252433,20 4119679,63

5I 252.391,03 4.119.688,95 5D 252402,35 4119706,82

6I 252.370,26 4.119.697,89 6D 252377,99 4119717,31

7I 252.320,44 4.119.716,10 7D 252328,34 4119735,45

8I 252.266,61 4.119.740,44 8D 252278,02 4119758,20

9I 252.180,78 4.119.815,33 9D 252195,32 4119830,36

10I 252.079,03 4.119.924,25 10D 252092,17 4119940,78

10-11I 252.019,56 4.119.958,63 10-ID 252032,03 4119975,55

 ALLIVES A ZACOLA ERROT Y AGRAL ATNEV ED LAER ADAÑAC 

ANCHURA LEGAL

Punto X Y Punto X Y

   8-2DD 253.209,96 4.118.236,16 

1CC 253.215,13 4.118.219,32    

2CC 253.215,08 4.118.217,59    

ANCHURA NECESARIA

   6-1D 253.171,20 4.118.214,85 

   7D 253.166,42 4.118.218,62 

7-1I 253.132,68 4.118.254,09 7-1D 253.159,71 4.118.238,88 

7-2I 253.132,28 4.118.255,30 7-2D 253.150,45 4.118.266,85 

      

   48,262.811.4 19,541.352C1

   91,462.811.4 26,841.352C2

   56,452.811.4 60,151.352C3

4C 253.152,02 4.118.244,68    

5C 253.152,99 4.118.239,24    

6C 253.156,79 4.118.217,86    

7C 253.158,60 4.118.216,90    

8C 253.167,96 4.118.214,65    



1102 erbmeicid ed 31 ,alliveS 242 .mún AJOB 46 .mún anigáP

 Conforme a lo establecido en el artículo 31.8 del Decreto 
155/98, por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecua-
rias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se dará traslado 
de la presente Resolución a la Consejería de Hacienda y Admi-
nistración Pública, para que por ésta última se proceda a su 
incorporación como bien patrimonial de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, realizándose la toma de razón del corres-
pondiente bien en el Inventario General de Bienes y Derechos.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la 
persona titular de la Consejería de Medio Ambiente, conforme 

a lo establecido en la Ley 4/1999, de modificación de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en el plazo de un mes desde la notificación de la pre-
sente, así como cualquier otro que pudiera corresponder de 
acuerdo con la normativa aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 29 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 


